

wymagałoby decyzji na poziomie UE (w tym zgody Komisji Europejskiej), a także musiałyby uwzględniać zobowiązania międzynarodowe UE. Wprowadzenie takich ograniczeń jest dopuszczalne tylko w wyjątkowych sytuacjach: dla ochrony zdrowia roślin, zwierząt i ludzi gdy zachodzą przesłanki zastosowania środków antydumpingowych (celem ochrony przed importem produktów po cenach dumpingowych), środków antysubsydyjnych (gdy kraje eksportujące stosuje niedozwolone subsydia).

W 2018 roku kilkakrotnie spotkałem się z przedstawicielami producentów ziemniaków i innych warzyw. W odpowiedzi na postulaty rolników Ministerstwo wystąpiło do Inspekcji odpowiedzialnych za kontrolę jakości produktów rolno-spożywczych (Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych, Inspekcji Weterynaryjnej, Państwowej Inspekcji Sanitarnej, Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa) o zintensyfikowanie działań kontrolnych w odniesieniu do importowanych do Polski ziemniaków jadalnych oraz przekazanie do MRiRW informacji na temat podjętych działań.

Ponadto na wniosek MRiRW Prezes UOKiK zlecił przeprowadzenie kontroli jakości handlowej ziemniaków z krajów członkowskich UE i/ lub z krajów trzecich. Kontrole realizują wojewódzkie inspektoraty Inspekcji Handlowej obejmując nią placówki handlowe, posiadające w swojej ofercie ziemniaki pochodzące z krajów członkowskich UE lub z krajów trzecich. W trakcie kontroli sprawdzane jest czy znajdujące się w ofercie ziemniaki, deklarowane jako polskie, rzeczywiście pochodzą z polskich upraw. Każdy wojewódzki inspektorat IH prowadzi w całym łańcuchu dostaw, w miarę możliwości identyfikowalność partii ziemniaków deklarowanych jako polskie.

Jednocześnie Ministerstwo zgłosiło Szefowi Krajowej Administracji Skarbowej problem nierejestrowanego sprowadzania do kraju znaczących ilości ziemniaków oraz zwróciło się do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa o przeprowadzenie czynności kontrolnych w zakresie prawidłowego funkcjonowania grup producentów rolnych m.in. pod kątem sprowadzania do kraju ziemniaków.

W Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozpoczęto także prace w zakresie zmian przepisów w celu identyfikacji pochodzenia ziemniaków wprowadzonych do obrotu oraz wprowadzenia odpowiednich kar za brak informacji o pochodzeniu, a także w zakresie wzmocnienia kompetencji Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

MINISTER
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Krzysztof Jurgiel

Do wiadomości:
Pan Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych